О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Амосовского сельсовета от 29.12.2015 № 140-па «О порядке формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Амосовского сельсовета от 29.12.2015 № 140-па «О порядке формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями и дополнениями),
постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Медвенского района от 09.12.2022 № 39-2022 на постановление Администрации Амосовского сельсовета от 29.12.2015 № 140-па, в связи с изменениями в законодательстве о контрактной системе, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 29.12.2015 № 140-па «О порядке формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области» (в ред. от 21.10.2019 № 83-па) следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании постановления слова «для обеспечения нужд Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области» заменить словами «для обеспечения муниципальных нужд Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области»
1.2.пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. Планы-графики закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Амосовского сельсовета формируются на срок, соответствующий сроку действия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, федеральных законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов, муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете и утверждаются Администрацией Амосовского сельсовета в течение десяти рабочих дней после получения Администрацией сельсовета объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Фактом и датой утверждения изменений планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Амосовского сельсовета является факт и дата подписания электронной цифровой подписью Главы Амосовского сельсовета или уполномоченного должностного лица изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Амосовского сельсовета на сайте единой информационной системе в сфере закупок и направлении его на согласование.»;
1.3.пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:
«9. Изменения в планы-графики закупок вносятся по основаниям, указанных в пункте 22 постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации»;
1.4.в пункте 10 Порядка слова «не позднее чем за десять дней» заменить словами «не позднее чем за один день».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                        Т.В. Ивановна